
روی اعصاب اولیاء!

بالاخره سال تحصیلی 1402-1403 هم شروع 
شد. اگرچه برخاف دهه‌های پیشین بود که 
دانش آموزان و پدر و مادر و دیگر اعضاء خانواده 
آن‌ها حداقل سه ماه تابستان را با خاطری آسوده 
و دغدغه‌ای کمتر سپری می‌کردند اما هر چه 
سال آید دریغ از پارسال آید که پس از سپری 
شدن بحران دوساله کرونا اما بعدازآن هرسال به 
چالش‌های قبل افزوده شده و بیشتر دامن زده 
می‌شود تا آسودگی و آرامش خیال در تابستان هم 

جایگاهی نداشته باشد.
یادمان می‌ماند سال تحصیلی 1400- 1401 
مملو از ترس و واهمه برای همه دست‌اندرکاران 
آموزش‌وپرورش بود تا نه‌تنها اولیاء و دانش آموزان 
بلکه کادر متولی این وزارتخانه را با یک سردرگمی 
شروع کنند و هرروز با نگرانی‌های مختلف ازجمله 
حواشی به‌جامانده کرونا و آلودگی هوا طی نموده 
و سرویس ایاب‌وذهاب دانش آموزان نیز کلافی 
سردرگم باشد که در ادامه سال تحصیلی 1401 
و 1402 از راه می‌رسید تا بازهم بعضی موارد 
ناخواسته ازجمله اغتشاشات هم بتوانند تا حدودی 
کمک دست آلودگی هوا باشند و آمار تعطیلات 
اجباری را افزایش دهند اگرچه معضل مدرسه 
رفتن دانش آموزان هنوز هم با فشار اقتصادی 
مواجه بود اما امسال از اول فروردین کوهی از 
نگران بر قلب اولیاء دانش آموزان سنگینی می‌کرد 
زیرا ثبت‌نام‌ها همه به روش‌های تازه گره خورده 
بود و در ادامه گرانی سرسام‌آور ملزومات یکبار 
مصرف سالانه به آن اضافه می‌شد تا رژه همچنان 
بر روی اعصاب اولیاء پایدار بماند و رنگ لباس هم 

به آن اضافه شود! 
خانمی که دخترش را در کلاس دوم ابتدایی 
ثبت‌نام کرده می‌گوید: »مسئولان مدرسه گفته‌اند 
که باید حتما ست لباس ورزشی متشکل از گر‌مکن 
و شلوار صورتی‌رنگ برایش تهیه کنیم، قیمت این 
ست ورزشی کمتر از پنج میلیون تومان نیست« 
و خانمی دیگر که دخترش را در مقطع ششم 
ابتدایی ثبت‌نام کرده است، می‌گوید: »هنگام 
ثبت‌نام دخترم در مدرسه نزدیک خانه‌مان به 
من گفتند که ظرفیت خالی در این مدرسه وجود 
ندارد، برای همین به اداره آموزش‌وپرورش منطقه 
رفتم و از آن‌ها کمک خواستم. مسئولان این اداره 
گفتند که باید دخترم را به مدرسه‌ای که دورتر 
از خانه‌مان است، ببرم. وقتی به این مدرسه رفتم 
گفتند که باید ۳ میلیون تومان شهریه بپردازم و 
این جدا از پولی است که برای کمک به مدرسه از 
ما می‌گیرند. بعدازآن هم یک برگه به من دادند که 
روی آن آدرس لباس‌فروشی بود و گفتند که باید 
لباس مدرسه دخترم را ازآنجا بخرم. درحالی‌که 
اعلام شده قیمت لباس مقطع ششم نباید بیشتر از 
۴۹۰ هزار تومان باشد، این مرکز خرید لباس۶۵۰ 
هزار تومان بابت روپوش و شلوار و همچنین ۷۰ 

هزار تومان بابت مقنعه از من پول گرفت.«
خانمی دیگر که پسرش باید در مقطع دوم ابتدایی 
درس بخواند نیز در این رابطه می‌گوید: »۶۵۰ 
هزار تومان بابت لباسی که جز مدرسه رفتن 
به درد پسرم نمی‌خورد، پرداخت کردم و این 
به‌غیراز هزینه‌هایی است که برای تهیه نوشت‌افزار 
و کوله‌پشتی و کتانی او باید بپردازم. ازیک‌طرف 
شهریه اجباری مدارس دولتی و از طرف دیگر 
لباس فرمی که معلوم نیست بر چه اساسی تعیین 

می‌شود، هزینه تحصیل را بالا برده است.« 
ترفند عجیبی که برخی از مدارس به کار گرفته‌اند 
این است که هرسال رنگ لباس فرم را تغییر دهند 
تا خانواده‌ها مجبور شوند لباس جدیدی برای 
فرزند خود بخرند. پدری می‌گوید: »سال گذشته 
که پسرم را در مدرسه ثبت‌نام کردم، گفتند به 
آدرسی که مشخص کرده‌ایم بروید و لباس فرم 
بخرید. آن‌ها می‌گفتند که این لباس برای سه 
سال باقی می‌ماند، اما حالا که پسرم وارد مقطع 
هشتم شده است تصمیم جدیدی گرفته و رنگ و 
طرح لباس بچه‌ها را تغییر داده‌اند. آن‌ها گفتند که 
باید بابت خرید این لباس‌ها ۸۰۰ هزار تومان پول 
بدهیم!« او ادامه می‌دهد: »سیاست جدید تعیین 
رنگ لباس معلوم نیست که از کجا آب می‌خورد، 
مدیر مدرسه آن را تعیین می‌کند یا شخص دیگری 
تصمیم‌گیرنده است. هر چه باشد هزینه گرانی را 
روی دوش خانواده‌ها انداخته است، چراکه آن‌ها 
تصمیم گرفته‌اند رنگ لباس پایه هفتم، هشتم و 
نهم متفاوت از یکدیگر باشد. این یعنی سال بعد 

هم باید برای پسرم لباس فرم جدید بخرم.« 
به‌واقع باید سوأل کرد در اوضاع اقتصادی فعلی که 
بسیاری با مرارت از پس مخارج زندگی برمی‌آیند 
و گروهی نیز دخلشان از مخارجشان عقب افتاده، 
می‌طلبد که این قشر مطالبه جدی داشته باشند تا 
اجباری را برای خرید لباس آن‌هم هرسال تحمل 
نکنند. درحالی‌که مدارس از موضع خود پایین 
نمی‌آیند و همه‌ساله اصرار دارند تا طرح‌های نو 
از مکانی که تعیین می‌کنند خریداری شود. 
قطعا اگر قرارها بر این روش بدعت شده باشد 
کمتر خانواده‌ای بخصوص از اقشار ضعیف پیدا 
می‌شود که توانایی لازم را برای تهیه فرم مدرسه، 
نوشت‌افزار و دیگر اقلام ضروری داشته باشد زیرا 
سفره‌ها آنقدر کوچک شده که اگر اینگونه ادامه 
یابد، باید با ذره‌بین به دنبال قوت لایموت یعنی 

نان در آن گشت!

بی‌توجهی تا کی؟!

رئیس جمهور تاکید کرد که عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی حرکت در سیر قهقرایی برای هر دولتی است.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در سی و هفتمین کنفرانس 
بین‌المللی وحدت اسامی با تبریک ولادت پیامبر اسلام 
و امام صادق و گرامیداشت یاد مجاهدین وحدت اسلامی، 
اظهار کرد: امروز موضوع وحدت بسیار اهمیت دارد همواره 
در تاریخ اسام وحدت امت اسلامی دارای اهمیت بوده و 
اهمیت وحدت روز به روز در عالم اسام مورد تاکید قرار 
می گیرد. توجه به وحدت توجه به امر فردی و مقطعی 
نیست، بلکه یک منظومه فکری با محوریت حق و قرآن و 

نبی مکرم اسلام و عترت پاک او است.
رئیسی همچنین افزود: رسول الله به عنوان بهترین خلق 
خدا جلوه همه خوبی های عالم، اخاق، صبر، ایمان، 
مجاهدت در راه خداست و الگویی برای همه بشریت و 
انسان معاصراست. موفقیت رسول خدا در پرتو شرح صدر 
اوست. شاخص عقب گرد و سیر ارتجاعی و قهقرایی در 
امت اسامی چیست؟ پیروی از کفار رمز سیر ارتجاعی 
امت اسامی است. این ها پیام خداو رسول خداست. رمز 
پیروزی مسلمانان ، وحدت و انسجام آنها با محوریت 
اعتقاد به خدا و تاسی از قرآن بوده است. پیروی از 
بیگانگان سیر ارتجاعی را به دنبال دارد. امروز نظام سلطه 
می داند مهمترین سد در برابر او مردم مسلمان دلداده به 

خدا هستند.
وی ادامه داد: حرکت‌های تکفیری و جنایت در پاکستان 
و افغانستان توسط دست نشانده‌های آمریکا و رژیم 
صهیونیستی انجام می‌شود. در حالیکه این نشست‌های 

وحدت اهمیت زیادی دارد و ادراک مشترک بین 
بایسته‌های علمای جهان اسام به وجود آورده است. 

ادراک و نگاه مشترک همه بر اتحاد و نفرت از تکفیر است. 
نگاه مشترک همه ما با این نشست‌ها بوجود آمده است.

رئیسی با بیان اینکه این نشست وحدت بخش، 
ضدصهیونیستی، ضد امپریالیستی و ضد نظام سلطه 
است، گفت: امروز معتقدیم به برکت خون مطهر شهدا 
و اقدامات مجاهدین، امت اسامی می‌خواهد مسلمان 
زندگی کند. خودیابی تاریخی در جهان اسام پیدا شده 
است و همه معتقد به امنیت، صلح، آسایش و رفاه امت 
اسامی هستند. وحدت و انسجام در پیشرفت امت 
اسامی اهمیت زیادی دارد. جهان اسام هم جهان 
قدرتمندی است و اهرم اقتصادی، موقعیت جغرافیایی 
 بسیار مهم، سابقه غنی و تاریخی دارد و آماده ایفای 

نقش جهانی است.
وی با بیان اینکه شهیدان ما از جمله شهید سلیمانی 
و المهندس و سایر شهدا در کشورهای اسلامی رسالت 
سنگینی را بر عهده ما گذاشته‌اند، گفت: شهدای بزرگوار 
ما از ما انسجام، وحدت، ایستادگی و امید به آینده را 
می خواهند. دشمن می خواهد امت اسامی را مایوس 
کند و بگوید آنچه من اراده کنم همان می‌شود، اما امت 
اسامی این محاسبه را بهم ریخته و می خواهد ثابت 
کند ما عبد خدا و پیرو رسول خدا هستیم و به پیام 
شهدا گوش داده و در این مسیر گام برمی داریم. آنچه 
بیگانگان انجام داده از جمله توهین به قرآن، توهین به 
پیامبر و اولیای دین، راه‌اندازی گروه‌های تکفیری، تلاش 
برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی و اقدامات 
رسانه ای همه حلقه‌های یک زنجیر برای متوقف کردن 
 امت اسام است اما امت اسلام ثابت کرده دشمن شناس 

و دشمن ستیز است.
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گزارش
سید ابراهیم رئیسی: 

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی حرکت قهقرایی است

وزیر اطلاعات گفت:دشمنان می‌خواستند در ایام اربعین ۳۰ بمب به‌صورت 
همزمان در تهران منفجر کنند. از جمله می‌خواستند در مسیر راهپیمایی و 
الباقی را در سایر مکان‌های عمومی منفجر کنند. بمب‌ها زمان‌دار بود و با موبایل 

منفجر می‌شد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در گردهمایی 
اعضای هیات‌های نظارت استانی که با عنوان همایش »انتخابات قوی، منظم 
و مؤثر« در شهر مشهد مقدس برگزار شد، با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و 
فرارسیدن سالروز میلاد پیامبر اکرم )ص( و امام جعفر صادق )ع( و هفته وحدت 
اظهار کرد: شورای نگهبان به‌عنوان یک‌ نهاد مرکزی و حیاتی برای حفظ نظام، 
اسام، قانون اساسی، ارزش‌ها و انقلاب‌ اسامی است. وزارت اطلاعات تکلیف 
خود می‌داند که به شکل همه‌جانبه و با تمام امکاناتش در خدمت انتخابات باشد 
و در راستای تحقق راهبردهای اعلامی با هیات‌های نظارت، شورای نگهبان و 

وزارت کشور همکاری کند.
وی خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی را مکلف 
به جهاد تفاهم کردند که این هم‌افزایی، مشارکت، انسجام و همراهی امروز 
ثمره‌اش پیروزی و قدرتمندی نظام جمهوری اسامی ایران است که باید تلاش 
کنیم این اقتدار امنیتی که به برکت همگرایی به وجود آمده تداوم پیدا کند. 
جا دارد از همه دستگاه‌های نظامی، انتظامی، قضائی، امنیتی، اطلاعاتی، وزارت 

کشور، دادگستری‌ها و دادستان‌ها که در این زمینه تلاش کردند، تشکر کنیم.
خطیب با اشاره به برگزاری راهپیمایی عظیم اربعین حسینی)ع( گفت: در ماه 
گذشته شاهد حضور گسترده و عظیم مردم در راهپیمایی اربعین حسینی )ع( 
بودیم که نشان‌دهنده قدرت و اقتدار اسلام، قرآن و دین به جهانیان بود؛ در زمانی 

که همه دنیا در جهت مقابله و دشمنی با قرآن و اسلام هراسی تلاش می‌کنند.
وزیر اطلاعات همچنین گفت : در روزهای گذشته مردم در برابر توطئه‌ها و 
آشوبگری‌های دشمنان که به‌منظور تداوم جنگ ترکیبی در کشور طراحی کرده 
بودند، پیروز شدند که این را مدیون حضور مردم و رهبری‌های مقام معظم 
رهبری هستیم که هر روز با پیام، حکمت، نظر و نگاهشان توانستند در مقابل 
تمام توطئه‌ها و فتنه‌هایی که دشمنان به شکل دسته‌جمعی و برنامه‌ریزی‌شده 

انجام می‌دهند، بایستند و به شکست وادارند.
خطیب در ادامه به بیان برخی از اتفاقات و حوادثی که در یکی دو ماه گذشته 
به‌منظور مقابله با طراحی‌های دشمنان شکل گرفت، پرداخت و گفت: دشمن در 

سال گذشته تمام امکاناتش را برای ایجاد اجماع جهانی علیه جمهوری اسلامی 
به کار گرفت. بیش از ۵۰ سرویس اطلاعاتی در سال گذشته بدین منظور با 
یکدیگر همفکری و همکاری کردند. بیش از ۲۰۰ رسانه نیز به شکل مستقیم و 
مداوم در این جهت فعال بودند و تحریم‌ها و فشارهای همه‌جانبه را نیز تشدید 

کردند. 
وی اعلام کرد: یکی از راهکارهای دشمنان ایجاد حرکت‌های ایذایی و تروریستی 
در داخل کشور بود تا بی‌ثبات‌سازی و امنیت‌زدایی را رقم بزنند که این اقدامات 
تروریستی مقدمه ایجاد آشوب مجدد در کشور بود. اروپا، دانمارک، هلند، آلمان، 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به‌طور مداوم در این عملیات‌ها نقش داشتند و 

تلاش‌های زیادی در این رابطه انجام دادند که ناکام ماندند.
وزیر اطلاعات خبر داد: بر اساس اقدامی که سپاه پاسداران در اقلیم کردستان 
عراق انجام داد، توافق‌نامه شش‌ماهه‌ای بین ایران و عراق به وجود آمد تا 
گروهک‌ها خلع سلاح شوند. در روزهای پایانی، سرکنسولگری آمریکا در اقلیم 
کردستان که بزرگترین سرکنسولگری آن کشور در دنیاست، سران اقلیم را 
تهدید کرد که اگر تجزیه‌طلب‌ها را خلع ساح و از ورود به ایران منع کنید، 

کمک‌های مالی‌مان را قطع خواهیم کرد.
وزیر اطلاعات در بخش دیگری از سخنانش از افزایش چشمگیر قاچاق سلاح 
به کشور در ماه‌های گذشته به‌منظور ایجاد آشوب و ناامنی خبر داد که بسیاری 
از محموله‌های قاچاق کشف و اعضای آن توسط سپاه، فراجا و وزارت اطلاعات 
دستگیر شدند. وی خاطرنشان کرد: دشمنان و گروهک‌ها کارگاه‌هایی به‌منظور 
ساخت بمب‌ و... در داخل کشور نیز فعال کردند. این کارگاه‌ها در شهرهای 
مختلف شناسایی و عوامل آن دستگیر شدند. در ایام اربعین می‌خواستند ۳۰ 
بمب به‌صورت همزمان در تهران منفجر کنند که در اطلاعیه وزارت اطلاعات 
بدان اشاره‌ شد. ازجمله می‌خواستند در مسیر راهپیمایی و الباقی را در سایر 

مکان‌های عمومی منفجر کنند. بمب‌ها زمان‌دار بود و با موبایل منفجر می‌شد.

خطیب افزود: دشمنان در این رابطه به دنبال ایجاد کشته‌سازی بودند و 
اطلاعیه‌هایی نیز آماده کرده بودند که در آن آمده بود این کشته‌سازی 
به‌تلافی کشته‌های اغتشاشات است تا به‌ نظام نسبت دهند. تعداد زیادی از 
دستگیرشدگان از گروهک‌های تکفیری و تجزیه‌طلب بودند که در کشورهای 

منطقه آموزش‌دیده بودند.
وزیر اطلاعات در ادامه از کشف عملیات‌های انتحاری در میان مردم طی روزهای 
گذشته خبر داد و گفت: دشمنان در بازه زمانی هشتم مهر ماه تلاش داشتند 
تا چند مولوی، پاسدار، قاضی و... را در کشور ترور کنند و طرفین را مقصر این 

حادثه جلوه دهند و به اختلافات قومی و مذهبی دامن بزنند.
وی هشدار داد که دشمنان به دنبال تداوم فتنه‌گری تا زمان برگزاری انتخابات 
هستند تا اختلافات درونی و اغتشاشات جدید به وجود آورند. همه باید برای 
برگزاری امن انتخابات تاش کنند تا همگرایی‌ها تداوم پیدا کند و از تداوم 

فتنه‌گری جلوگیری شود.
وزیر اطلاعات با بیان این نکته که نیروهای اطلاعاتی اقدام تهاجمی علیه 
دشمن را نسبت به اقدام تدافعی در اولویت قرار داده‌اند، گفت: این رویکرد 
موجب پیروزی در بسیاری از عرصه‌ها شده و دشمنان را ناکام گذاشته است. 
دشمنان و سران رژیم صهیونیستی نیز معترف‌اند که نیروهای امنیتی ایران در 
عرصه تهاجمی موفق هستند. امروز نتانیاهو با وحشت از ایران سخن می‌گوید. 
ژنرال‌هایشان هم از صدها برابر شدن حملات ایران سخن می‌گویند و این را 
بزرگترین چالش می‌دانند. تهدید به ترور نشان‌دهنده هراس رژیم‌صهیونیستی 
از ایران است. وی با تمجید از اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و یادآوری 
این سخن رهبر معظم انقلاب که سپاه بزرگترین سازمان ضد تروریستی جهان 
است، گفت: پاسداران شاگردان نسلی هستند که حماسه بزرگ دفاع مقدس را 
رقم زدند. همان‌طور که آن نسل دشمن را زمین‌گیر کرد، این نسل نیز دشمنان 

را زمین‌گیر کرده و به استیصال کشانده است.
وزیر اطلاعات در بخش پایانی سخنانش با اشاره به راهبردهای اعلامی رهبر 
معظم انقلاب در خصوص انتخابات مبنی بر مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت 
گفت: همه وظیفه‌ داریم تمام توان و امکاناتمان را برای اجرایی شدن این 
راهبردها به‌ کار گیریم. افزایش امید در جامعه می‌تواند در برگزاری خوب و 
ارزنده و فاخر انتخابات نقش بسیاری داشته باشد و این تأکیدی است که باید 

همه ما به آن توجه داشته باشند.

وزیر اطلاعات ابعاد دیگری از توطئه‌ها را تشریح کرد:

 همکاری 50 سرویس اطلاعاتی
و 200 رسانه برای ایجاد ناآرامی در ایران

فرمانده نیروی قدس سپاه، گفت: امسال در کنار بارگاه 
مطهر حضرت اباعبدالله الحسین )ع( یک اجلاس 
بین‌المللی با موضوع فلسطین با حضور نمایندگانی از ۶۲ 
کشور جهان برگزار می‌شود که عمدتاً اهل سنت هستند.

سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقاب اسامی در همایش تجلیل از 
موکب‌داران نمونه کشور که دیروز در مجتمع فرهنگی 
آموزشی آدینه برگزار شد، گفت: شما موکب‌داران عزیز 
رونق‌بخش اربعین حسینی هستید. هر ساله مراسم 
اربعین حسینی پر رونق‌تر از سال‌های گذشته با تلاش 

شما عزیزان رونق و وسعت بیشتری پیدا می‌کند.
وی با اشاره به ارادت کم‌نظیر موکب‌داران به سالار 
شهیدان، اضافه کرد: میزبان اربعین عراقی‌ها هستند و 
شما موکب‌داران عزیز به این میزبان‌ها کمک می‌کنید.  

ما باید در میزبانی اربعین به عراقی‌ها اصالت دهیم.
فرمانده نیروی قدس سپاه تصریح کرد: مراسم اربعین 
حسینی یک رزمایش و لشکرکشی و ایجاد آمادگی 
برای زمان ظهور امام زمان )عج( است؛ موکب‌داران 

پیش‌قراولان ظهور امام زمان )عج( هستند.
وی با بیان اینکه دامنه اربعین و محبت به امام حسین 
)ع( در حال گسترش است، افزود: هرچه پیش می‌رویم، 
جمعیت زائران اربعین و مشتاقان این مسیر زیاد می‌شود 
و گروه‌های مختلف اجتماعی به این سیل معنویت در 
اربعین حسینی می‌پیوندند و عقاید مختلف، گروه‌ها و 

تفکرات مختلف در اربعین حسینی بیشتر می‌شود.
سردار قاآنی، اظهار کرد: امسال حضور برادران اهل 
سنت در اداره ایجاد موکب‌ها و حضور در راهپیمایی 

اربعین حسینی نسبت به سال‌های گذشته بیشتر بود.
وی عنوان کرد: امسال در کنار بارگاه مطهر حضرت 

اباعبدالله الحسین )ع( یک اجلاس بین‌المللی با حضور 
نمایندگانی از ۶۲ کشور جهان برگزار می‌شود که 
عمدتاً اهل سنت هستند؛ آن‌ها در این اجلاس گرد 
هم می‌آیند تا درخصوص یکی از موضوعات مهم جهان 
اسام یعنی فلسطین عزیز را با هم تبادل نظر کنند؛ 
این به برکت اربعین حسینی است و این حرکت روز 
به روز پیش خواهد رفت. فرمانده نیروی قدس سپاه 
با ذکر خاطره‌ای، تصریح کرد: استاندار کربلا می‌گفت 
که یکی از سفرای کشور‌های اروپایی به اینجا آمد و 
با تعجب گفت که اربعین را چه کسی اداره می‌کند؟ 
گفتم که ما اداره نمی‌کنیم. پرسید پس چه کسی اداره 
می‌کند؟ با تأمل جوابش را می‌دادم و او هم مرحله به 
مرحله می‌پرسید. در آخر کار گفتم که ما یک امام حی 

و زنده‌ای داریم که خود ایشان اربعین را اداره می‌کند.
فرمانده سپاه قدس با یادآوری مجاهدت‌های شهید 
حاج قاسم سلیمانی و نقش این شهید بزرگوار در 
تأمین امنیت مراسم اربعین، تصریح کرد: خداوند 
متعال درجات این شهید عزیزمان را متعالی کند؛ شهید 
حاج قاسم سلیمانی جزو کسانی بود که این مسیر 
را هموار کرد. با توجه به حوادثی که در عراق اتفاق 
افتاد، اگر وجود شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس 
و مجاهدت مردم عراق و ازخودگذشتگی شهدا نبود، 
اکنون مسیر اربعین باز نمی‌بود. سردار قاآنی گفت: 
امسال دستگاه‌های مختلف و دولت محترم در جهت 
برپایی مراسم اربعین به جد پای کار بودند و از همه 
عزیزان تشکر می‌کنم؛ شما موکب‌داران عزیز هم زحمات 
زیادی کشیدید و هم تجربه زیادی دارید؛ لذا ضروری 
است که با یکدیگر تبادل نظر داشته باشیم تا این تبادل 

نظر به نقطه اجرایی برسد.

سردار قاآنی خبر داد:

برگزاری کنفرانس اهل سنت در جوار حرم امام حسین »ع«
معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان گفت: 
شبکه نظارت مردمی مدافعان حریم مردم‌سالاری دینی 

هستند.
به گزارش روابط عمومی شورای نگهبان، محمدحسن 
صادقی‌مقدم در همایش اعضای هیئت‌های نظارت 
استانی سراسر کشور که با عنوان »انتخابات قوی، منظم 
و موثر« در مشهد مقدس برگزار شد، با بیان این‌که 
»انتخابات پیش‌رو برای انتخاب ۲۹۰ نماینده مجلس 
و ۹۶ نماینده مجلس خبرگان رهبری برگزار می‌شود«، 
بر رعایت قانون در نظارت بر انتخابات تاکید کرد. در 
انتخابات امسال همچون ادوار گذشته هیئت‌های نظارت 
استانی و هیئت‌های نظارت حوزه‌های انتخابیه و شبکه 
عظیم ناظران مردمی شامل ۳۰۰ هزار نفر ناظر، براساس 
قانون انتخابات اصلاحی ۱۴۰۲ بر اجرای انتخابات 

نظارت خواهند کرد.
وی درباره اقدامات صورت گرفته برای صیانت و پاسداری 
از رای مردم بیان داشت: با هماهنگی‌های کاملی که از 
آغاز سال ۱۴۰۲ با کلیه دستگاه‌های مرتبط با اجرا و 
نظارت بر انتخابات به‌ویژه وزارت کشور به‌عنوان مجری 
انتخابات و همچنین دستگاه قضایی، وزارت اطلاعات، 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، فرماندهی انتظامی، 
صدا و سیما و ثبت احوال صورت گرفته، امیدواریم که 
امر نظارت بر انتخابات و صیانت از آرای مردم با رعایت 
راهبردهای مورد تأکید مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( شامل مشارکت، سلامت، امنیت و رقابت شاهد 
حضور پرشور مردم و انتخاباتی باشکوه باشیم. از سایر 
دستگاه‌های اجرایی که براساس قانون مکلف به همکاری 
با وزارت کشور و شورای نگهبان در برگزاری انتخابات 
و صیانت از آرای مردم شده‌اند به ویژه سازمان برنامه و 

بودجه کشور تشکر و قدردانی می‌کنیم.
وی با اشاره به تکالیف قانونی از جمله قانون شفافیت 
نظارت بر تأمین مالی فعالیت‌های انتخاباتی در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی مصوب سال ۹۸ تأکید کرد که 
عزم جدی وزارت کشور و به‌ویژه شورای نگهبان بر 

رعایت قانون مذکور است.
عضو حقوقدان و معاون اجرایی و امور انتخابات شورای 
نگهبان در همین زمینه از کلیه داوطلبان خواست که با 
مراجعه به قانون مذکور به‌ویژه ماده ۷ حساب مخصوصی 
مربوط به هزینه‌های انتخاباتی افتتاح و هنگام ثبت‌نام 
در زمره مدارک لازم برای ثبت‌نام درج کنند. داوطلبان 
گرامی موظفند کلیه واریزی و برداشت و نقل و انتقال 
وجوه و منابع نقدی مربوط به هزینه‌های انتخاباتی را 
از حساب مذکور انجام و شماره حساب مذکور را در 
فرم ثبت‌نام درج کنند. در بندهای سه‌گانه ماده ۳ 
قانون مذکور آمده است که کلیه هزینه‌های مستقیم 
و غیرمستقیم باید منحصرا از اموال و دارایی شخصی 
داوطلب و کمک‌های احزاب و گروه‌های سیاسی حامی 
داوطلب و کمک اشخاص حقیقی و حقوقی و از حساب 
مخصوصی که توسط داوطلب اعلام می‌شود، تامین شود.

وی به آمادگی کامل شورای نگهبان، هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات، هیئت‌های نظارت استانی سراسر 
کشور و همچنین هیئت‌های نظارت حوزه‌های 
انتخابیه و شبکه ۳۰۰ هزار نفری نظارت مردمی به 
عنوان مدافعان حریم مردم‌سالاری دینی اشاره و 
تاکید کرد: این شبکه که با تعهد دینی و انقلابی در 
انتخابات‌های مختلف یار و مددکار شورای نگهبان است 
 از آرای مردم بصیر و انقلابی و متعهد به عنوان امانت 

به خوبی صیانت می‌کند.

معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان اعلام کرد:

تمهیدات شورای نگهبان برای انتخابات پیش‌رو

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


